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PÄÄK I R JO I TU S
jäsenellä näyttää olevan Twitteriä ylipää-
tään käytössä. MIL:n sivustoa selaillaan 
satunnaisesti. Sivuston päivittämistä lisä-
tään siten, että MILAn jutut julkaistaan 
ensin MIL:n sivustolla ja ikään kuin koo-
taan sieltä paperiseen MILAan. 

Ammatillisia tapahtumia halutaan lisää 
nykyisten lisäksi, ja näitä ollaan kovaa vauh-
tia jo suunnittelemassa. Ensi vuonna on 
tarkoitus järjestää CLGE:n kanssa yhteinen 
kansainvälinen seminaari 3D-kiinteistön-
muodotamisesta ja maaliskuussa (3.3.–5.3. 
2016) on suunnitteilla MIL:n jäsenmatka 
Viron maanmittauspäiville Pärnuun. Ta-
pahtuma on ollut viime vuosina ammatilli-
sesti laadukas ja hyvin järjestetty tapahtuma. 
Viron maanmittarit työskentelevät lähinnä 
yksityisissä yrityksissä, joten tapahtuma on 
erinomainen mahdollisuus löytää yhteistyö-
kumppaneita Viron maanmittariyrityksistä. 

Ylipäätään jäsenkyselystä ja varsinkin 
siinä tulleissa sanallisissa kommenteissa 
paistaa perusvireenä ulos vahva me-henki, 
maanmittareiden yhteinen tekeminen, 
juuri kuten pitääkin olla. 

Maanmittauspäivien valmistelut ovat 
pitkällä, ja ohjelma näyttää hyvältä. MIL:n 
kevätkokous järjestetään maanmittauspäi-
vien 2016 yhteydessä. Ammatillisen ohjel-
man osuutta on kasvatettu entisestään. 
Ohjelma sisältää hyvin monipuolista kuul-
tavaa maanmittauksen eri osa-alueilta. Jy-
väskylässä nähdään!

Paavo Häikiö

Jäsenkysely MIL:n kehittämisestä teh-
tiin alkusyksystä ja tuloksia esiteltiin 

yhdistyksen syyskokouksessa Maankäyt-
tötieteiden päivillä. Toimenpiteiden jat-
kotyöstämistä MIL:n hallitus jatkaa aktii-
visesti, ja ensi vuonna pitäisi uusien tuu-
lien puhaltaa jo jäsenistölle saakka. Kysely 
järjestettiin lähinnä siksi, että haluttiin 
tietää, mitä mieltä jäsenistö on erilaisista 
yhteistyömahdollisuuksista muiden jär-
jestöjen kanssa tai jopa yhdistymisestä 
muihin järjestöihin. Tähän tuli selvä vas-
taus, jäsenistö haluaa edelleen olla itsenäi-
sen MIL:n jäseniä, eikä olla valmiita yh-
distymään muiden yhdistysten kanssa. 
Toisaalta taas yhteistyön lisääminen mui-
den järjestöjen kanssa saa vahvan kanna-
tuksen, ja tätä on nyt lähdetty myös vie-
mään eteenpäin. RIL:n kanssa on järjes-
tetty ensimmäinen yhteistyöpalaveri, ja 
heidän kanssaan voisimme tehdä yhteis-
työtä monella eri tasolla toimistopalvelui-
den ostamisesta erilaisten tapahtumien 
järjestämiseen. Varsinkin yhteisten koulu-
tustapahtumien järjestäminen yhdessä 
RIL:n kanssa tuntuu mielenkiintoiselta 
idealta, ja sitä pitää kehittää eteenpäin. 

Samalla kyselyssä saatiin muutakin 
arvokasta tietoa. MILAa ja Maankäyttö-
lehteä pidettiin hyvinä tietolähteinä, ja 
niitä halutaan lukea nimenomaan paperi-
versioina. Toisaalta taas halutaan lisää 
sähköpostiviestintää. Tätä tullaankin li-
säämään. MIL:n käyttöön ottamaa Twit-
teriä taas aika harva seuraa, hyvin harvalla 
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Jä s enky s e l y n  t u l ok s e t

Tänä syksynä tehtyyn jäsenky-
selyyn saatiin paljon vastauk-

sia, peräti 152 kappaletta, ja hyvin 
paljon tuli myös sanallista ja erit-
täin rakentavaa palautetta. Jäsenis-
tön kanta toiminnan kehittämisen 
suhteen on nyt selvitetty, ja sen 
mukaan hallitus alkaa työstämään 
konkreettisia toimenpiteitä.

Yksi suurimpia kysymyksiä 
kyselyssä oli se, miten MIL:n tule-
vaisuus nähdään järjestökentässä; 
itsenäisenä toimijana vai yhdisty-
neenä  muiden järjestöjen kans-
sa. Tämän osalta jäsenistön kanta 
on selvä, MIL:n halutaan jatkavan 
itsenäisenä yhdistyksenä, mutta 
yhteistyötä muiden alan järjestö-
jen kanssa pitää kehittää. Viime 
vuosien aikana on käyty keskuste-
luja sekä MAKLI:n että   RIL:n 
kanssa erilaisista yhteistyömuo-
doista. Näissä neuvotteluissa ei ole 
edetty kovin pitkälle, koska ei ole 
ollut tiedossa jäsenistön kantaa sii-
tä, mihin asti neuvotteluja ylipää-
tään voidaan viedä. Nyt kanta on 
selvillä.

Kyselyssä selvitettiin myös jä-
senistön kantaa MIL:n viestintä-
kanaviin. Perinteinen paperinen 
MILA sekä Maankäyttö-lehti 
näyttävät olevan suosittua luke-
mistoa jäsenistön keskuudessa. 
Myös suoraa  sähköpostiviestintää 

Mikä on sinulle mieluisin tiedotuskanava 
MIL:n asioista?

MIL:n tulisi tavoitella vain yhteistyötä 
muiden järjestöjen kanssa.
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pidetään hyvänä tapana tiedottaa ajan-
kohtaisista asioista.  Sähköpostiviestin-
tää pitänee lisätä esimerkiksi uutiskir-
jeen muodossa. Twitterin seuraaminen 
ei ilmeisestikään ole vielä maanmittari-
kunnan ykkösjuttuja. MIL on ollut 
Twitterissä nyt reilun vuoden (@maan-
mittarit), mutta kyselyn perusteella hy-
vin pieni osa jäsenistöstä ylipäätään on 
Twitterissä. Twitterviestintää voi tietysti 
seurata myös MIL:n sivustolta suoraan.

Jäsenistö toivoo myös lisää ammatil-
lisia tapahtumia, ja näitä tullaankin jär-
jestämään tulevaisuudessa erilaisten ajan-
kohtaisten asioiden tiimoilta. Ensi vuon-

na olemme mm. järjestämässä CLGE:n 
kanssa yhteistyössä kansainvälisen semi-
naarin 3D-kiinteistönmuodostamisesta.

Toimenpiteitä, joihin kyselyn seu-
rauksena ryhdytään, mietitään hallituk-
sen syysseminaarissa ennen vuodenvaih-
detta, ja sitten asioita aletaan toteutta-
maan. Eli aloittamista vaille valmista 
tämäkin jo on.

Paavo Häikiö

Uutisia myös MIL:n web-sivustossa osoitteessa www.milry.fi.

http://www.clge.eu/
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SAMHÄLLSBYGGNADSDAGARNA

Kävin Ruotsin maanmittariyhdis-
tyksen koulutuspäivillä Tukhol-

massa lokakuun puolessa välissä. Kou-
lutuksen aihepiirit liittyivät maanmit-
tauksen lisäksi pitkälti Ruotsin ja maa-
ilman taloudelliseen tilanteeseen sekä 
erityisesti kiinteistöjen hintakehityk-
seen Ruotsissa. Varsinkin Tukholmassa 
asuntojen hinnat ovat olleet kovassa 
nousussa jo useita vuosia ja tahti sen 
kun kiihtyy. Oheisessa kuvassa näh-
dään miten asumisoikeusasuntojen 
(jotka nimestään huolimatta vastaa lä-
hinnä Suomen osakeasuntoja) hinnat 
etenkin Tukholmassa nousevat erittäin 
nopeasti. Paneelikeskustelussa puolet 
osallistujista (kiinteistösijoittamisen 
ammattilaiset tai taloustieteilijät) oli 
sitä mieltä, että on olemassa hintakup-
la, ja puolet oli eri mieltä. Paneelissa 
keskusteltiin siitä, onko jo musta jout-
sen näkyvissä? Taloustieteessä musta 
joutsen liittyy hintakupliin ja niiden 
puhkeamiseen. Musta joutsen on se te-
kijä, joka saa kuplan puhkeamaan, 
mutta kukaan ei osaa arvata mikä se on 
ennen kuin se tapahtuu. Nimi tulee 

Mus t an  j ou t s enen  me t s ä s t y s

siitä, että ennen ajateltiin, että kaikki 
joutsenet ovat valkoisia. Yhtäkkiä löy-
tyikin musta joutsen, mikä kukaan ei 
ollut osannut kuvitellakaan.

Syy hintojen nousemiseen on ensi-
sijaisesti matala korkotaso sekä vahva 
kysyntä. Ruotsin ohjauskorko on 
–0,35 %. Jos korkotaso lähtee nousuun, 
hinnannousu pysähtyy tai pahimmassa 
tapauksessa hintakupla puhkeaa ja hin-
nat romahtavat. Tähän liittyy myös se 
ongelma, että ruotsissa asuntolainoja ei 
juurikaan lyhennetä ja laina-ajat ovat 
hyvinkin pitkiä. Maksetaan melkein ai-
noastaan korkoja ja ajatellaan, että asun-
non hinta nousee koko ajan. Sitten kun 
asunto myydään, koko laina maksetaan 
kerralla pois ja rahaa jää ylikin. Närpiö-
läislähtöinen Ruotsin pankin pääjohtaja 
Stefan Ingves on pitkään puhunut ly-
hennyspakon puolesta, mutta toistai-
seksi laihoin tuloksin. Lyhennysten si-
jasta ruotsalaiset laittavat rahansa kulu-
tukseen, joka pyörittää talouden rattai-
ta. Suomalaisille Ruotsin järjestelmä 
tuntuu oudolta. Toisaalta onko mitään 
järkeä käyttää kaikkia resursseja lyhen-
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nysten maksamiseen siten, että mitään 
ei jää yli kulutukseen.

Toinen näkyvästi esille ollut aihe oli 
rantojensuojelu ja sen vaikutus kiinteis-
tönmuodostukseen. Ruotsissa kaikki 
rannat ovat vuodesta 1975 lähtökohtai-
sesti suojeltu rakentamisesta, jotta ran-
nat olisivat vapaita jokamiehen virkis-
tyskäyttöön. Yleinen rantojensuojelu-
vyöhyke ulottuu 100 m:n etäisyydelle 
rantaviivasta (molemmin puolin, eli 
myös veteen) ja paikoin vyöhyke voi ol-
la laajennettuna 300 metriin. Sinänsä 
rantojensuojelu ei vaikuta kiinteistön-
muodostukseen, mutta jos kiinteistön-
muodostus tehdään rakennuspaikkaa 
varten kuvaan astuu tarkoituksenmu-
kaisuusharkinta, joka on lohkomisissa 

Ruotsissa paljon laajempi kuin Suomes-
sa. Jos maanomistaja on saanut poikke-
usluvan rantojensuojelusta poikkeusvi-
ranomainen määrittää hankkeelle tont-
tialueen. Mutta kiinteistönmuodostuk-
sessa harkitaan kiinteistön soveltuvuutta 
kokonaisuutena joten voi olla tarpeen 
lohkoa isompi kiinteistö kuin määritelty 
tonttialue (esim. jäteveden imeytys jne). 
Se vaatii sitten viranomaisneuvottelua ja 
pahimmassa tapauksessa viranomaisten 
välillä syntyy arvovaltataistelu. Suomes-
sa puhutaan nykyään paljon normien 
purkutalkoista. Rantojensuojeluesityk-
sen tuli selväksi, että sillä rintamalla riit-
tää työsarkaa muuallakin.

Mikael Still



M i l a  5/2015     9

IGSM eli International Geodetic Stu-
dent Meeting järjestettiin Espoon 

Otaniemessä 1.–6.6.2015. Tapahtuma 
keräsi kokoon yhteensä 150 paikkatie-
don uusimmista tuulista kiinnostunut-
ta opiskelijaa ja alumnia 13 eri maasta. 
Järjestäjinä toimi ryhmä maanmittari-
opiskelijoita sekä alumneja.

Vieraat otettiin vastaan maanantai-
na majoitukseen Tapiolan Aarnivalkean 
kouluun. Illalla vieraille järjestettiin 
Otaniemen Servin Mökissä tervetulo-
juhla, jonka rennossa tunnelmassa oli 
ruoan ja juoman kera mukava vaihtaa 
kuulumisia vanhojen tuttujen ja uu-
dempien ystävien kanssa.

Tiistai-aamu alkoi juhlavissa mer-
keissä, kun seminaariviikko avattiin 

IG SM -KOKOUS
1 .–6 .  ke s äkuu t a  E s poo s s a

avajaisseremonialla. Avajaisten kunnia-
puhujaksi oli kutsuttu kansanedustaja 
Pekka Haavisto, jonka innostava puhe 
kansainvälisyydestä ja omista kokemuk-
sistaan konfliktialueilla puhutteli kuun-
telijoita. Lisäksi avajaisseremoniassa 
tervehdyksensä antoivat Espoon kau-
punginhallituksen jäsen Ville Lehtola, 
Aalto-yliopiston opetuksesta vastaava 
vararehtori Eero Eloranta, Maankäyt-
tötieteiden laitoksen fotogrammetrian 
professori Henrik Haggrén sekä Maan-
mittauslaitoksen asiantuntija Anssi 
Krooks. Seremonian lopuksi osallistujat 
saivat nauttia Polyteknikkojen kuoron 
kvartetin esityksestä, joka ei jättänyt ai-
nuttakaan kuulijaa kylmäksi. Kahvitau-
on jälkeen saimme vielä nauttia Maan-

Jam
ie D

onovan
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mittauslaitoksen Paikkatietokeskuksen 
Eero Ahokkaan, Mirjam Bilker-Koi-
vulan ja Laura Ruotsalaisen ajankoh-
taisista luennoista. Iltapäivällä vieraat 
tutustuivat vielä paikallisiin alan yhtiöi-
hin, jotka olivat esittelemässä toimin-
taansa IGSM:n omassa GeoExpossa. 
Näytteilleasettajia olivat Geotrim Oy, 
Spatineo Oy, Infrakit Oy, Geolaser Oy 
ja ESRI Finland. Vieraat kiersivät pie-
nissä ryhmissä pisteeltä toiselle. Ilta 
päättyi International Eveningiin, jossa 
vieraat pääsivät itse esittelemään omien 
maittensa kulinaarisia erikoisuuksia.

Keskiviikkona lähdimme vieraiden 
kanssa Nuuksion kansallispuistoon. Päi-
vä kului kuunnellen opiskelijoiden esi-
tyksiä ajankohtaisista aiheista ja töis-
tään. Paikalla töitä arvioimassa oli kun-
nianarvoisa tuomaristo: professorit 
Henrik Haggrén ja Martin Vermeer 
Maankäyttötieteiden laitokselta. Esitys-
ten jälkeen vieraat tutustuivat Nuuksi-
oon luennon ja kävelykierroksen muo-
dossa. Päivän päätteeksi vieraat tutustu-
tettiin saunomisen saloihin Otaniemen 
rantasaunalla. Sekä sauna että palju oli-
vat kovassa käytössä pitkälle iltaan ja 
vieraat olivat silmin nähden innoissaan 
– kävipä osa jopa pulahtamassa järvessä! 
Erityisesti keskiyön valoisuutta ihastel-
tiin moneen otteeseen.

Torstaina jatkuivat opiskelijoiden 
omat esitykset. Päivällä pidettiin loput 
esitykset sekä posterikierros. Sekä esi-
tyksistä että postereista valittiin yleisön 
suosikit että tuomariston valinta par-
haaksi esitykseksi ja posteriksi. Yleisön 
suosikeiksi selviytyivät Marko Ra-
danovic ja Branimir Radun esityksell-
ään Possibility of documenting and pre-
serving cultural heritage using new tech-
nologies sekä Jovana Radovic, Marina 
Davidovic ja Dragana Tosic posteril-
laan Implementing the Land Parcel Iden-
tification System using Open-source solu-
tions. Tuomariston suosikit olivat Ma-
ria Zygmuntin posteri Monitoring of 
deformation and damage in hyperbolic 
cooling-tower shells by terrestrial laser 
scanning ja Nikola Jankovicin esitys 
Crowdsourcing and open geospatial data 
– volunteered geographic information 
(VGI). 

Lounaan jälkeen vieraat pääsivät 
tutustumaan Helsingin nähtävyyksiin 
rastikiertelyn muodossa, jonka aikana 
tutuksi tulivat niin Temppeliaukion 
kirkko, Esplanadin puisto kuin Senaa-
tintorikin. Rastikiertely päättyi Suo-
menlinnaan, jossa historiakierroksen 
jälkeen tutustuttiin suomalaisiin ruo-
kiin, juomiin sekä tapakulttuuriin 
muun muassa letkajenkan muodossa.
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Perjantai alkoi urheilun merkeissä. 
Vieraille ohjattua liikuntaa järjestivät 
vapaaehtoiset ja valittavina lajeina olivat 
jalkapallo ja lentopallo. Urheilun jäl-
keen alkoi seminaariviikon viimeinen 
virallinen ohjelma – General Assembly. 
IGSM:n katto-organisaation IGSO:n 
eli International Geodetic Student Or-
ganisationin vuosikokous järjestetään 
aina IGSM:n yhteydessä, eikä tämäkään 
vuosi ollut poikkeus. Kokouksessa käsi-
teltiin organisaation sääntömääräiset 
asiat sekä seuraavan järjestäjätahon va-
linta. Vuonna 2016 IGSM järjestetään 
Münchenissä ja vuoden 2017 järjestäjäk-
si valittiin Zagrebin yliopisto Kroatiassa.

Kokouksen jälkeen osallistujille oli 
varattu hetki vapaata aikaa. Moni kui-
tenkin odotti jo innoissaan seminaarin 
päätöstä, juhlavaa päätösillallista. Illalli-
nen järjestettiin Servin Mökissä ja luon-
nollisesti ohjelmaan sisältyivät teekkari-
laulut, kuten teekkareiden pöytäjuhliin 
kuuluu. Juhla oli riemukas ja tunnel-
man nostattajana toimi Otaniemen par-
haimmistoon kuuluvan musiikkiyhdis-
tys Polirytmin oma bilebändi.

Lauantai-aamuna koululla odotti 
väsynyt mutta onnellinen joukko vierai-
ta haikeissa tunnelmissa. Puoleen päi-
vään mennessä kaikki osallistujat olivat 
pakanneet tavaransa ja suunnanneet 

kotia kohti. Monien mieliin IGSM 2015 
jäi mainiosti järjestettynä tapahtumana, 
josta järjestäjät saivat paljon kiitosta vii-
kon aikana.

Tapahtuma ei olisi ollut mahdolli-
nen ilman tukijoitamme ja yhteistyö-
kumppaneitamme. IGSM 2015 järjestä-
jätiimi haluaa esittää erityiset kiitoksen-
sa platinasponsoreilleen Helsingin seu-
dun liikenteelle, Teekkaritoiminnan 
edistämisrahastolle ja Maanmittauslai-
tokselle, kultasponsoreilleen MIL ry:lle, 
Maanmittarikillalle ja Geodesian ja Fo-
togrammetrian seuralle, hopeasponso-
rilleen Espoon kaupungille sekä muille 
yhteistyökumppaneilleen ESRI Finlan-
dille, Poligoni ry:lle, Rakennusinsinöö-
rikillalle, Nokian Panimolle, ProGIS:lle 
ja Maanmittaustieteiden seuralle. Yh-
dessä näiden tahojen, uutterien vapaa-
ehtoisten ja tinkimättömien tiimiläisten 
kanssa pystyimme luomaan unohtu-
mattoman viikon ulkomaalaisille vie-
raillemme.

Münchenin reissua odottaen,

Anni Kontturi
IGSO Vice Secretary 2015
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Nordiskt Möte tai Nordic Meeting (NM) on vuosittain 
järjestettävä pohjoismaalaisten maanmittariopiskelijoi-

den tapaaminen, joka pidetään syksyisin, vuorotellen kussakin 
osallistujamaassa. Tänä vuonna oli tanskalaisten vuoro järjestää 
tapaaminen, johon oli kutsuttu 10 norjalaista ja suomalaista 
sekä 20 ruotsalaista maanmittariopiskelijaa. Tapaamisten ta-
voitteena on vahvistaa suhteita pohjoismaalaisten maanmitta-
riopiskelijoiden välillä, luoda yhteyksiä maanmittausalalla yli 
valtioiden rajojen sekä vahvistaa jo olemassa olevaa pohjois-
maalaista maanmittausalan verkostoa. NM on tunnetusti 
täynnä erilaisia aktiviteettejä, hauskanpitoa ja rentoa meinin-
kiä. Ohjelmassa on mm. yritysvierailuja, baarikiertelyä, sitsit, 
unohtamatta kuitenkaan perinteisiä kilpailuja, joissa osallistu-
jamaat kamppailevat kolmen erilaisen lajin voitosta.

Tiesin varsin vähän mitä NM pitää sisällään, mutta lähdin 
sinne avoimin mielin ja täynnä intoa. Olihan minulla jo hyviä 
kokemuksia IGSM:stä ja viime vuoden NM-sitseistä. Odotin 
erityisesti ruotsalaisten lauluja sekä uusia tuttavuuksia. 

Matkaan lähti lopulta vain kolme suomalaista, minä, 
Nea Vainio ja Sami Soosalu. Valitettavasti meidän koke-
neempi katras (Pyry ja Olga) estyivät erinäisistä syistä. Näyt-
tävästi myös nuoremmalle polvelle oli ajankohta kelvoton 
koulun suhteen.

Saavuimme Tanskaan, tarkemmin Aalborgiin, tiistaipäi-
vällä 16.9., ja meitä oli heti vastassa kaksi kaunista tanskalaista. 
Tapasimme samalla Norjan edustajat ja puheensorina alkoi 
täyttää tuloaulan. Kun kyseessä on näin pieni tapahtuma (2015: 
34 osallistujaa), pystyy helposti tutustumaan kaikkiin!

Majoituimme 20 minuutin matkan päässä keskustasta, 
mökissä, joka oli keskellä ei mitään ja sitä vartioi mustat leh-
mät; siis täydellinen paikka tutustuttaa 34 vierasta ihmistä toi-
siinsa. Illastimme 5 ruokalajin illallisen, johon jokainen yliopis-
to oli tuonut yhden ruokalajin. Aalto toi jälkiruoan, eli perin-
teistä Fazerin sinistä ja salmiakkia. Maistui ainakin puoliksi. 

NORD I S K T  MÖTE  20 15
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Huomasimme myös, että muut maat pitävät lohesta, 
sillistä ja lihapullista sekä persiljakastikkeesta. 

Tiistaina alkoi varsinainen ohjelma; aloitimme 
kaupunkikierroksella arkkitehdin opastuksella. Kuu-
limme kuinka hän on ollut mukana kaupunkisuun-
nittelussa ja kuinka ympärillä olevat alueet on muo-
dostettu. Lisäksi vierailimme COWI-nimisessä yri-
tyksessä, joka tekee kaikkea sillan rakentamisesta 
maankäytön suunnitteluun. Kilpailimme siellä ”Na-
tions’ Cup” -kilpailussa, jossa Suomi tuli täpärästi 
kakkoseksi.

Seuraavina päivinä tutustuttiin pakallisiin yri-
tyksiin (olisi muuten paljon töitä tarjoilla erityisesti 
kitalaisille ja RYMyläisille) ja yliopistoon, aivan hui-
keat uudet tilat ja opiskelijakämpät kaupungin par-
haalla paikalla! Suosittelen lämpimästi Aalborgia 
vaihtokohteeksi!

Viimeisenä päivänä perjantaina olivat maail-
mankuulut ”Nordic Games” -ottelut. Suomen pieni 
2½-henkinen ryhmä otti nokkiinsa kaljanjuonnissa, 
mutta noustiin kuin feeniksin lintu ja voitettiin jän-
nempääkin jännempi vesiviestijuoksu täpärästi se-
kunninmurto-osilla! Palkinto löytyy uudelta kiltik-
seltä (Otakaari 3), sitä voi käydä ihastelemassa  
Ensi vuonna päätettiin nokittaa ja voittaa kaikki la-
jit! (Tanska 2, Suomi 1, Ruotsi 1, Norja 0).

NM loppui ihaniin perinteisiin sitseihin, jossa 
pääruokaa tarjoiltiin kolme kertaa ja viinit tuotiin 
kannuissa pöytiin. Mieleen jäivät koskettavat puheet 
ja isäntäväen kiittämiset. 

Kiitos ja kumarrus, ensi vuonna Norja kutsuu! 

Reeta Ojala
Ulko- ja Kulttuurimestari 2015

Tan s ka s s a
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ERÄÄN KEHITYSYHTEISTYÖN TARINA

Suomalaiset ovat vieneet karttaosaa-
mistaan Laosiin kahdessa isommas-

sa erässä. Ensimmäinen ulkoministeriön 
rahoittama karttaprojekti tehtiin vuosi-
na 1998–2003 ja sen tuloksena  Laosin 
pääkaupunki Vientiane ja sen ympäristö 
kartoitettiin mittakaavaan 1:5 000. Mer-
kittävää ja uutta oli se, että lopullinen 
karttatieto oli ensimmäistä kertaa digi-
taalisessa muodossa. Kesti vuosia, kun-
nes idea uudesta projektista tuli esiin. 
Vuonna 2008–09 projektiin saatiin pro-
jektidokumentti, jolle tehtiin viimeiset 
viilaukset vuoden 2009 aikana. Koska 
ulkoministeriön uusien linjauksien ta-
kia projekteja ei saanut enää nimittää 
”karttaprojekteiksi”, projekti sai kaikille 
vaikean ja värittömän nimen “Strengt-
hening National Geographic Services in 
Lao PDR” (SNGS). Jatko-osasta, joka 
alkoi 2014 lopussa, tuli sitten, ” Extension 
Phase” eli kokonaisuudessaan ”SNGS-
EP”. 

SNGS saatiin alkuun vuoden 2010 
elokuussa ja sitä tuli tekemään pääosin 
suomalaistiimi. Molempien projektien 
pääasiallisena tavoitteena on nostaa tä-
män pienen ja köyhän maan kartante-
kotaitoja sellaiselle tasolle, että tieto ja 
tuotteet olisivat tehokkaassa käytössä 
muissa organisaatioissa tukien niitä ja 
sitä kutta myös Laosin kansaa. Kaikki 
tekninen menikin niin kuin piti ja lo-
pulta ensimmäiset ortokuvat kattoivat 

Laosin eteläosat. Vuonna 2012 päätet-
tiin, että maan keskiosa kuvataan myös. 
Se saatiinkin tehtyä vuosina 2012–13 
kuivalla kaudella (marras–tammikuus-
sa). Näin kaksi kolmasosaa maasta oli 
kartoitettu. Viimeisen korttinsa kasaan 
heitti Vietnam, joka oman ministeriöm-
me harmiksi päätti maksaa pohjoisen, 
eli viimeisen kolmanneksen, kuvauksen. 
Ensimmäisen vaiheen loppupuolella al-
koi jatkon suunnittelu ja 2014 syksyllä 
sekin sitten alkoi. Ortokuville on löyty-
nyt käyttöä Suomen rahoittamista 
muista projekteista (metsä ja ympäristö) 
miinanraivaukselle, maatalouden suun-
nittelulle ja monelle muulle. Orto-
kuvien käyttöaste on tarkkuuden takia 
erittäin korkea ja sellaisenaan ne tukevat 
maankäytön suunnittelua ja varsinkin 
osallistuvaa sellaista. Kuvilta kyläläiset 
näkevät helposti omat tilansa, riisipel-
tonsa ja talonsa. 

Ensimmäisen neljän vuoden aikana 
koko asiantuntijatiimi keskittyi Lao-kol-
legoiden kouluttamiseen. Tarkoitus oli 
myös nostaa tämä maan karttalaitos (Na-
tional Geographic Department, NGD) 
tunnetuksi ja tutuksi: paikaksi, josta saa 
tarkkaa paikkatietoa vähällä vaivalla. 
Kouluttaminen olikin projektien hel-
pompi vaihe, kun toiseen vaadittiin jo 
ihan muunlaisia taitoja. Perinteisesti mi-
nisteriöiden organisaatiot ovat yksinään 
pakertavia ja omaan hiileen puhaltavia, 
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eikä niitä juuri kiinnosta yhteistyö. Sitä 
pidetään jopa uhkana, koska usein ra-
hoittajien rahat halutaan pitää oman or-
ganisaation hallussa. Pääpaino 
ensimmäisen vaiheen lopulla ja toisessa 
vaiheessa siirtyi yhteistyöhön ja tiedon 
jakeluuun. GIS-komitea perustettiin jo 
aikaansa edellä, mutta sen toiminta viral-
listettiin vasta 2014 allekirjoitetulla ase-
tuksella (asetus maanmittauksesta ja kar-
toituksesta). Paljon on tarvittu harjoitte-
lua ennen kuin elin saatiin toimivaksi. 
Vielä palataan usein helppoihin asioihin, 
joilla ei ole merkitystä, mutta nyt osataan 
keskustella vaikeistakin. Viimeisimmän 
kokouksen tuloksena saatiin aikaiseksi 
esitys, joka tukee paikkatiedon vapaata 
jakoa ja yhteiskäyttöä. 

Yhteistyötä ei tehdä pelkästään ko-
miteatasolla, vaan sitä on pyritty laajen-
tamaan karttalaitoksen ja muiden orga-

LAOS LYHYESTI
Pinta-ala: 236 800 km2

Väestö: 6,8 milj.; 55 % lao-kan-
saan kuuluvia,  kaikkiaan 47 
 etnistä ryhmää
Pääkaupunki: Vientiane
Uskonto: Buddhismi
Hallitusjärjestelmä:  
Yksipuolue (sosialistinen)
Pääelinkeino: Riisinviljely
Vienti: Sähkö 

nisaatioiden kahdenkeskiseksi. Tällä 
hetkellä NGD tekee yhteistyötä paikal-
lisen maatalous- ja metsäministeriön 
kanssa. Yhteistyön tarkoituksena on 
päivittää Laosin kylien sijanti ja nimet. 
Suomalaisesta kuulostaa varmaan ou-
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dolta, että kylät vaihtavat paikkaa. Näin 
ei kuitenkaan ole Laosissa, jossa edelleen 
harrastetaan kaskiviljelyä (rumalta ni-
meltään ”slash and burn”). Tätä tapah-
tuu varsinkin ylänkömailla, joissa rintei-
siin raivatut pellot menettävät nopeasti 
ravinteensa. ”Kylät» siis liikkuvat etsien 
uusia alueita riisinviljelyyn. Yhteistyötä 
on pääosin rahoittanut sveitsiläinen ke-
hitysyhteistyöorganisaatio, Swiss Deve-
lopment Co-operation (SDC). SNGS-
EP on osallistunut koulutuksen ja sen 
kulujen kattamiseen provinssitasolla. 
Toinen aluillaan oleva yhteistyö on 
NGD:n ja paikallisen maanhallinta 
osaston kanssa (Department of Land Ad-
ministration, DoLA). Tätä työtä tehdään 
saksalaisten tuella. SNGS-EP tukee yh-
teistyötä vauhdittamalla sopimuksen 
tekoa organisaatioiden välillä.

Toinen tärkeä tehtävä teknisen työn 
ohella on markkinointi. Sillä tähdätään 
siihen, että data, jota on nyt useamman 
vuoden tehty, saadaan tehokkaammin 
käyttöön muissakin organisaatioissa, 
yksityisellä sektorilla ja projekteissa. 
Markkinoinnin pääkeinot ovat yleisö-
tilaisuuksiin osallistuminen ja niissä 
tehtävä markkinointi, erilaisten tiedot-
teiden suunnittelu, paino ja jakaminen. 

Näiden lisäksi tehtiin dokumenttivideo, 
joka ertoo NGD:n toiminnasta sekä sen 
asiakkaista. NGD on myös omalta osal-
taan tukenut tiedon jakamista ja ilmoit-
ti vuoden 2014 lopulla, että ortokuvia 
jaetaan niitä tarvitseville valtion organi-
saatioille ilmaiseksi. Tämä on hieman 
nopeuttanut muuten niin jäykkää byro-
kratiaa ja tuonut NGD:lle myös yhteis-
työkumppaneita. Jakamisen tukena 
käytetään myös NGD:n omaa, projek-
tien aikana perustettua geoportaalia. 

Tarinalla on myös loppu. Tänä vuon-
na alkaneet budjettileikkaukset lopettavat 
kaiken avun Laosiin vuoden 2016 lop-
puun mennessä. Jää vain arvailuksi, kuka 
työtä jatkaa. Tällä hetkellä näyttää siltä, 
että Laos on pikku hiljaa ajautumassa Kii-
nan syliin. Hiljaisen Laosin geopoliittinen 
asema on vuosien mittaan muuttunut ja 
kiistat aluevesistä Kiinan ja itäisen Kaak-
kois-Aasian välillä ovat nostaneet Laosin 
keskeisen sijaintinsa takia tärkeäksi teki-
jäksi. Myös runsaat luonnonvarat ja var-
sinkin runsaat vesistöt ovat lisänneet ulko-
puolista kiinnostusta.

Sami Jänne
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FIG Working Week 2017 ja CLGE
FIG WORKING WEEK 2017

Helsinki Finland
29 May – 2 June

Asiat järjestelytoimikunnan pöydällä 
käyvät yhä konkreettisemmiksi. 

Yksi viime viikkojen teemoista on ollut 
Workjng Weekin näyttelyn pohjasuun-
nitelman tekeminen ja ständihinnoitte-
lun laskenta. Oman vaikeutensa niin 
pohjan kuin hintojenkin suunnitteluun 
tuo näyttelyn koon arviointi. Aikaisem-
missa tapahtumissa näytteilleasettajien 
määrä on vaihdellut runsaasta kahdesta-
kymmenestä yli kuuteenkymmeneen. 
Hinnoittelusta voi tietysti tehdä tiedet-
täkin, mutta viime vuosien melko va-
kiintunut hintataso helpottaa työtä mel-
koisesti. Periaatteenamme on ollut, 
suomalaiseen tapaan, pitää kaikki mah-
dollisimman yksinkertaisena. Siksi tul-
lemme tarjoamaan paria ständivaih-
toehtoa ja sen lisäksi vapaata lattiatilaa 
niille, jotka haluavat rakentaa perusta-
soa näyttävämmän esittelypaikan.

Ensi toukokuussa Uuden-Seelan-
nin Working Weekin lopussa pidettävän 
Farewell Receptionin järjestelyt ovat 
seuraavan isäntämaan eli nyt meidän 
vastuullamme. Alun etsimisvaiheen jäl-
keen olemme päässeet varsin hyvään 
vauhtiin tässäkin asiassa. Meillä on yh-
teys suomalaiseen elintarvikkeita Uu-
teen-Seelantiin tuovaan yritykseen sekä 

uusseelantilaisten järjestäjien käyttä-
mään cateringfirmaan. Periaatteessa 
tehtävä on melko yksinkertainen eli tar-
jota riittävästi hyvää pikkusyötävää mie-
lellään suomalaisella aksentilla sekä riit-
tävästi tunnelmaa nostattavaa juotavaa. 
Taustamusiikki ei ole välttämätön, mut-
ta voi antaa hyvän säväyksen. Mahdol-
listen puheiden pitää olla hyvin lyhyitä. 
Oletteko muuten huomanneet, että re-
kisteröityminen Uuteen-Seelantiin on 
nyt mahdollista? Ks. www.fig.net/
fig2016/. 

Valmistelemme myös päätöstä am-
mattimaisen kongressijärjestäjän käyttä-
misestä ja meillä alkaa olla hyvä käsitys 
hintatasosta sekä tarjolla olevista palve-
luista. Kaikkea tietysti saa rahalla, mutta 
jonkin verran pitää vielä tehdä panos–
hyöty-analyysia. Aivan kaikkea meidän 
ei todellakaan kannata tehdä itse, vaikka 
kuinka haluaisimme säästää kustan-
nuksissa.   

MIL:n edustaja ehdotti keväällä 
CLGE:n Executive Boardille, että Suo-
messa järjestettäisiin 3D-kiinteistön-
muodostukseen paneutuva workshop 
vuoden 2016 alkupuoliskolla. Keskuste-
lujen jälkeen CLGE:n ajankohtatoive 
siirtyi kesään, ja ehdotetut vaihtoehtoi-
set ajat ovat nyt 13.–14.6. ja 20.–21.6. 
Toistaiseksi asiaa ei ole vielä tältä pohjal-
ta käsitelty ExBoardissa. Kerron lisää, 
kun asiasta saadaan uutta tietoa.

Pekka Halme
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MAANKÄYTTÖTIETEIDEN PÄIVÄ
Tie t e i d en  t a l o l l a  29 . 10 . 20 15

Lokakuun lopussa Tieteiden talolle 
kokoontui taas joukko maanmit-

tausalan tutkimuksesta ja kehityksestä 
kiinnostuneita ihmisiä. Tarjolla oli mo-
nipuolinen esitelmien sarja.

Ensimmäiseksi saatiin tietoa halli-
tusohjelman digitavoitteista ja miten 
Maanmittauslaitoksessa vastataan tähän. 
Maanmittauslaitoksessa on meneillään 
sähköiseen asiointiin tähtäävä hanke, jos-
sa esimerkiksi maanmittaustoimitusten 
etenemistä voisi vuorovaikutteisesti seu-
rata niille perustetuilta verkkosivuilta.

Verotusosiossa kuultiin uudesta ta-
vasta määritellä kiinteistöveroja sekä 
yksi näkemys siitä, miten valtionosuus-
järjestelmän pitäisi toimia. Molemmissa 
yhtenä tärkeänä tekijänä oli sijainti. 

Väitöskirjatuotannosta esillä oli 
 Eeva Säynäjoen tutkimus Yhdyskunta-

suunnittelun piilevä potentiaali ekologi-
sesti kestävän kehityksen edistämisessä se-
kä Hanne Seppäsen Kriisinhallintaa 
tukevan keskeisen informaation ja sen 
laadun määrittely.

Anna Brobergin esityksessä PPGIS-
menetelmät maankäytön suunnittelun ja 
tutkimuksen tukena selvitettiin mm. yh-
dyskuntarakenteen tiiviyden vaikutusta 
koettuun hyvinvointiin. Tutkimuksessa 
vertailtiin kolmen tunnistetun ryhmitty-
män, Naapurustolainen, Säpisijä ja Ko-
toilija, käyttäytymistä.

Kiinteistönarvioinnista esillä oli tut-
kimus voimajohtolinjan vaikutuksesta 
kiinteistön arvoon, jossa tutkimusmene-
telmänä käytettiin regressioanalyysiä. 
Tutkimuksen perusteella voimalinjat 
alentavat kiinteistön arvoa, mutta vaiku-
tus ulottuu maksimissaan 200 metrin 
etäisyydelle. 

Hinnoitteluvirheiden hyödyntämis-
tä asuntomarkkinoilla esitteli Ari  Laitala. 
Siinä keskiössä oli hintojen hajonnan ke-
hityksen seuraaminen.

Päivän päätteeksi Paavo Häikiö esit-
teli vielä vuonna 2017 voimaantulevan 
3D-kiinteistönmuodostuksen kuulumi-
sia. Tästä jatkettiin seurojen syyskokous-
ten kautta illalliselle, jossa keskustelu 
päivän aiheista jatkui vilkkaana.    

Hanna Lauhkonen
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SYYSPÄIVÄN TÄRÄYS 3.10.2015

Syyspäivän täräystä juhlittiin tänä 
vuonna juhlavissa merkeissä, sillä 

kyseessä oli samalla Suomen Maanmit-
tausinsinöörien Liiton 125-vuotisjuhla. 
Muutamasta aiemmasta vuodesta poi-
keten juhlapaikkana toimi Kilta-sali 
Helsingin Kampissa, jonka juhlasalin 
Einari Teräsvirran suunnittelemat 
puitteet loivat arvokkaan tunnelman tä-
räykseen. 

Huolimatta upeista puitteista ja 
pöytiin tarjoillusta illallismenusta tun-
nelma pysyi kuitenkin aiempien vuosi-
en tapaan rentona, ja pöytäseurueiden 
laulustakin saatiin nauttia. Maanmit-
tauslaitoksen pääjohtaja Arvo 
 Kokkonen piti juhlapuheen, jossa ko-
rostettiin maanmittareiden merkitystä 
yhteiskunnalle niin historiassa, nyky-
hetkessä kuin tulevaisuudessakin.

Illallisen jälkeen tunnelmaa siivitti 
bändi, jonka vauhdikas musiikki sai yh-
den jos toisenkin tanssijalan vipatta-
maan. Järjestelytoimikunta haluaa kiit-
tää lämpimästi kaikkia Syyspäivän tärä-
yksen juhlintaan osallistuneita iloisesta 
tunnelmasta. Ensi vuonna palaamme 
taas juhlien jo perinteiseksi muodostu-
neelle juhlapaikalle, Servin Maijan 
mökkiin Otaniemeen.

Teksti ja kuvat:  
Kirsikka Riekkinen  
Katri Nuuja
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• Maanmittauspäivät 
2016 8.–9.3.2016 Jyväs-
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2016 2.–6.5.2016 Christ-
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lannissa, www.fig.net/
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